PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

LEI N" ^-555 DE DE Sãí/rrílno- DE 2022.
Projeto de Lei n® 020/2022, de autoria do Ver. Pedro Ferreira da Silva Filho.

"Dispõe sobre alteração da Lei Municipal n°
4.487/2022, afim de inserir no Calendário Oficial

de Eventos de Barra do Garças - MT, a
festividade que menciona."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE
MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica inserido no Calendário Oficial de Eventos Turísticos do

Município de Barra do Garças (Lei n® 4.487, de 28 de junho de 2022), a festividade que
menciona, que poderá contar com o apoio da Secretaria Municipal de Turismo, mediante
autorização do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2® - A festividade Marcha com Jesus será realizada anualmente, no mês

de junho de cada ano.

Art. 3® - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art, 4® - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeita? Municipal de Barra do Garças/MT, de
setembro de 2022. ^

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO
Ppefeito Municipal

(JnP3: ̂3.439.239/0001-50
CEP:78.ó00-907

— O

(06) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com

O

Rua Carajás, n' 522. Centro
Barra do Garças/MT

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Conforme Art, 9 inciso XXI da
Lei Compl. 181, de 29/03/2016

REVISADO

H\irberí oe Souza Pcnzs
Procurador-Geral do Municipio
Pofíaria 17.001. de 01/01/2021

p  '^/o6/;2,2í^

í  /t-J-T